財團法人國家實驗研究院　函

地址：115021 台北市南港區研究院路一

段130巷111號
聯絡人：吳忞儒
電話：06-5076323
電子信箱：1807018@niar.org.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國114年11月18日
發文字號：國研授生物字第1140701265 號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：自115年4月1日起，凡向本院國家生物模式中心訂購或使
用活體實驗動物相關服務者，均須提供IACUC審查通過之
同意書，請查照並轉知所屬。

說明：
一、為落實國內實驗動物人道管理，保障動物福祉，並遵循

「實驗動物照護及使用指引」之規範，凡以活體實驗動物
進行科學研究或應用者，均應經貴單位實驗動物照護及使
用委員會或小組（IACUC）審查通過。

二、本院國家生物模式中心將自115年4月1日起實施新制，凡
向本院國家生物模式中心訂購、執行或使用活體實驗動物
相關業務或服務者，均需於訂購前檢附貴單位IACUC審查
通過之同意書，以供查驗。

三、敬請貴單位轉知所屬機構及相關研究人員，配合本項規定
辦理，以共同促進實驗動物之福祉與人道使用。

四 、 相 關 訊 息 請 參 本 院 國 家 生 物 模 式 中 心 官 網
( h t t p s : / / w w w . n c b . n i a r . o r g . t w / )

正本：客戶(電子交換)、客戶(紙本交換)
副本：農業部、國家科學及技術委員會

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共1頁)